2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «13» августа 2014 года
                                                                                № 49
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Заместитель начальника  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь - начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:

	Консультант отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	     О.Ю. Фатьянова

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.

РЕШИЛИ:
1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

Вопрос 2: «О продлении срока установления тарифа на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Буйская сельхозтехника» потребителям г. Буй на 2014год».
СЛУШАЛИ:
         Уполномоченного по делу Фатьянову О.Ю., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

На основании заявления ОАО «Буйская сельхозтехника» от 16.07.2014 года департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области открыто дело № О-1473 от 16.07.2014 г. по установлению тарифа на тепловую энергию на 2014 год.

Предложение ОАО «Буйская сельхозтехника» по тарифу на тепловую энергию в размере 10403,91 руб./Гкал,  при полезном отпуске теплоэнергии 171,77 Гкал и необходимой валовой выручке 1787,08 тыс.руб.

В связи с высоким размером предлагаемого тарифа при небольшом объеме полезного отпуска тепловой энергии, предлагаем пересмотреть схему теплоснабжения, в связи с чем продлить срок установления тарифа на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Буйская сельхозтехника» потребителям г. Буй на 2014год, на 30 календарных дней.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2 повестки, предложение уполномоченного по делу Фатьяновой О.Ю. поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.

РЕШИЛИ:

1. В связи с уточнением схемы теплоснабжения и схемы водоснабжения ОАО «Буйская сельхозтехника» с гарантирующей организацией ООО «Тепловодоканал»       г. Буй правление решило продлить срок установления тарифа на тепловую энергию, поставляемую ОАО «Буйская сельхозтехника» потребителям г. Буй на 2014год, на 30 календарных дней.

Вопрос 3. «Об отмене регулирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Волгатрубопрофиль» потребителям г. Волгореченск на 2015 год».

СЛУШАЛИ:
         Уполномоченного по делу Фатьянову О.Ю., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

На основании заявления ООО «Волгатрубопрофиль» вх. № О-1379 от 04.07.2014 г. о закрытии дела по установлению тарифов на тепловую энергию на 2015 год в связи с прекращением оказания услуг приказом директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16.07.2014  №223 открыто дело об отмене регулирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Волгатрубопрофиль»,  № О-1473 от 16.07.2014 года.

        ООО «Волгатрубопрофиль» оказывало услуги теплоснабжения единственной организации ФГКУ «1 отряд федеральной противопожарной службы по Костромской области». В связи с прекращением оказания услуг сторонней организации ООО «Волгатрубопрофиль» будет производить тепловую энергию только для собственных нужд.

        Предлагаем принять решение об отмене регулирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Волгатрубопрофиль» потребителям г. Волгореченск на 2015 год, в связи с прекращением регулируемого вида деятельности (теплоснабжение).

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 3 повестки, предложение уполномоченного по делу Фатьяновой О.Ю. поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.

РЕШИЛИ:

1. Отменить регулирование тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Волгатрубопрофиль» потребителям г. Волгореченск на 2015 год.

Секретарь                                                                                               С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подписи членов правления и начальников отделов.